
令和５年２月 

組合員・利用者のみなさまへ 

なんと農業協同組合 

 

 

 平素より、ＪＡなんとをご利用いただき厚く感謝申しあげます。 

さて、当ＪＡでは日頃からお客様サービス向上に努めておりますが、サービスの維持や皆様方のニーズに応えつつ事業を継

続していくために、令和５年４月３日(月)より下記の信用手数料を新設させていただきますのでご案内申し上げます。何卒、ご

理解賜りますようお願い申し上げます。 

１. 媒体持込手数料 

おひとり様 1 日の窓口処理件数が１０件以上の場合に対象となります 

対 象 取 引  口座振替、振込、給与賞与振込、入金、払戻 

持込媒体の種類 
・紙媒体（帳票、単票式・連記式含む） 

・外部記憶媒体等（ＵＳＢ、ＤＶＤ等） 

媒体持込手数料 ２，２００円（税込） 

※１ おひとり様１日の合計枚数に対して窓口処理件数が１０件以上の場合、媒体持込手数料が必要となります。 

※２ 振込手数料が発生する取引については、別途振込手数料が必要となります。 

ご利用の皆様におきましては、代替えサービスとして各種振込や口座振替等をお客様自身がインターネットで行える「法人

ＪＡネットバンク」をご案内しておりますので、ご検討・ご対応くださいますようよろしくお願いいたします。 

２.訪問手数料 

当ＪＡ担当者が、ご訪問によるサービス（集金・現金払戻・振込振替等）を依頼された場合に、下記の手数料を申し受けま

す。 

ご依頼 1 回につき 
２，２００円（税込） 

組合員・ＪＡなんと年金受給者は１，１００円（税込） 

【年 間 契 約】 

訪問頻度 
月４回以下 ４４，０００円（税込） 

月２回以下 ２２，０００円（税込） 

※1 年間契約の場合は、協定書を締結させていただきます。 

※2 年間契約の月基本回数を超える場合は、超過回数毎に２，２００円をいただきます。 

※3 年間契約を終了する際は、覚書を取り交わさせていただきます。 

※4 別途定める信用手数料対象取引を行った場合は、訪問手数料に加えて所定手数料をいただきます。 

３. 硬貨金種指定・硬貨入金手数料 

大量硬貨でのご入金、払戻の場合に対象となります 

枚 数 手 数 料（税込） 

０ ～   １００枚 無 料 

１０１ ～   ５００枚 ５５０円 

５０１ ～ １，０００枚 ７７０円 

１，００１ ～ ２，０００枚 １，１００円 

２，０００枚を超えた場合は、１枚～１，０００枚毎に５５０円を加算します。 

例）２,５００枚→１,１００円＋５５０円      ＝１，６５０円 

 ３,００１枚→１,１００円＋５５０円＋５５０円＝２，２００円 

※1 両替のお取扱い枚数は、お受取りになられる枚数、または、ご持参される枚数のいずれか多い方とさせていただきます。 

※２ 新札を指定された払戻しは無料となります。 

※３ ご入金の際に，硬貨の合計枚数が１０１枚以上になる場合は上記の手数料がかかります。 

※４ 当座貯金・普通貯金・貯蓄貯金・納税準備貯金へのご入金やお振込み、税金等の納付や振込みが対象です。（寄付

金・義援金の振込・支払は無料です。） 

※５ 出金の際、金種指定の場合はお取扱い枚数に含まれます。 

※６ 無料でのお取扱いは、１日１回とさせていただきます。 

※７ オープン出納機・ＯＴＭ等、機器で計数できないものはお預かりできません。 

詳しくは貯金為替課および各支店窓口へお問合せください。 

 貯金為替課 ℡62-2123  城端支店 ℡62-1313  五箇山支店 ℡66-2241  

信⽤⼿数料新設のお知らせ 


